Протокол № 3

заседания Правления Совета женщин

Любинского муниципального района

03.07.2023 года, 16.00 ч.                                   Зал заседаний БУ «КЦСОН»

Председатель Совета женщин: Кириенко Екатерина Алексеевна.

Секретарь: Соловьева Любовь Сергеевна, председатель Совета женщин

Любинского г.п.

Присутствовали члены Правления Совета женщин:

1. Андреева Анна Федоровна, Директор КУ ЦЗН ЛМР;

2. Гридасова Оксана Владимировна, заместитель директора БУ ЦКИ

ЛМР;

3. Грязнова Надежда Валентиновна, главный специалист БУ

ЦМПФКиС;

4. Князева Светлана Анатольевна, представитель Администрации ЛМР

по вопросам местного значения;

5. Копцева Инна Герольдовна, глава Любинского городского поселения;

6. Левина Ирина Ивановна, ИП «Кедр»;

7. Петелина Елена Юрьевна, Начальник Любинского отдела МУ МТСР

№ 4;

8. Смеляк Елена Владимировна, начальник Любинского отдела ПФР;

9.  Сорокоумова Ирина Михайловна, Секретарь КДНиЗП

Администрации ЛМР, казначей Совета женщин;

10.  Семенихина Татьяна Александровна, юрист Администрации ЛМР;

11.  Яровая Мария Андриановна, Руководитель КУ ОО МФЦ.

Вопросы повестки:

1. Об исполнении Плана работы Совета женщин по итогам 1 пг. 2023

года и плане на 3 кв.

2. О результате участие в конкурсе соц. проектов Министерства

региональной политики с проектом  социально-психологической

реабилитации семей и участников СВО «Возрождение» и подготовке

данного проекта на конкурс в Фонд Тимченко по направлению «Туда, где

семья» (помощь семьям с детьми на малых территориях).

Докладывают: Кириенко Е.А.

3. Об участии в IV Молодежном конкурсе Союза женщин России на

получение грантовой поддержки.

Докладывает: Кириенко Е.А.

4. О взаимодействии с пансионатом для пожилых граждан и инвалидов

«Гармония-1».

Докладывает: Кириенко Е.А.

5. Об участии в акции «Своих не бросаем» (сбор гуманитарной помощи

для участников СВО и их семей).

Докладывают: Кириенко Е.А., Беляева О.В.

Выступали:
1.Кириенко Е.А. Об исполнении Плана работы Совета женщин по

итогам 1 п.г. 2023 года и плане на 3 кв.

Сорокоумова И.М. Отчет о сборе взносов и расходовании средств в 1

п.г. 2023 г.

Решили:
1.1. Информацию о работе в 1 пг. принять к сведению. Утвердить план

работы на 3-й кв.

1.2. Информацию о сборе взносов и расходовании средств в 1 пг. 2023

г. принять к сведению.

2. Кириенко Е.А. О результате участия в конкурсе соц. проектов

Министерства региональной политики с проектом  социально-

психологической реабилитации семей и участников СВО «Возрождение» и

подготовке данного проекта на конкурс в Фонд Тимченко по направлению

«Туда, где семья» (помощь семьям с детьми на малых территориях).

Решили:

2.1. Подготовить проект  социально-психологической реабилитации

семей и участников СВО «Возрождение» для участия в конкурсе

ФондаТимченко по направлению «Туда, где семья» (помощь семьям с

детьми на малых территориях).

3. Об участии в IV Молодежном конкурсе Союза женщин России на

получение грантовой поддержки в номинации «Культурное пространство»

(проекты, направленные на создание и развитие креативных общественных

пространств).

Докладывает: Кириенко Е.А.

Решили:
3.1. Предложить главам Любино-Малоросского, Увало-Ядринского,

Центрально-Любинского с/п предложить совместно с Советами женщин

поселений подобрать молодых участниц конкурса Союза женщин России на

получение грантовой поддержки в номинации «Культурное пространство»

(проекты, направленные на создание и развитие креативных общественных

пространств).

4. О взаимодействии с пансионатом для пожилых граждан и

инвалидов «Гармония-1».

Докладывает: Кириенко Е.А.

Решили:

4.1. Принять участие в социальной реабилитации граждан,

проживающих в пансионате «Гармония-1», в реализации программы

«Помоги себе сам».

4.2. Принимать участие в проведении праздничных и социально

значимых мероприятий в пансионате «Гармония-1».

5. Кириенко Е.А., Беляева О.В. Об участии в акции «Своих не

бросаем» (сбор гуманитарной помощи для участников СВО и их семей) в

2022 году.

Решили:

4.1.Продолжить участие в акции по сбору гуманитарной помощи для

участников СВО и их семей «Своих не бросаем».

4.2. Принять участие в акции «Подари детям сказку», которая включает

в себя сбор игрушек, детских книг для детей Донбасса и Луганска,

малоимущих семей и семей участников СВО.

Председатель Совета женщин                                                     Е.А. Кириенко

Секретарь Совета женщин                                                           Л.С. Соловьева